
Протокол муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по химии 7 класс 

Саратовская область, г.Ершов, ул. Интернациональная, д.9 

Присутствовали: 7 членов жюри 

Отсутствовали: 0 членов жюри 

Повестка: проверка олимпиадных работ муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по химии 7 класс 

Решили: утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по химии 7 класс 
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Статус 

участника 

 

1 

Шихалиев Эмиль Ниджатович 7  

хи-07-005 

филиал МОУ « СОШ №2 г.Ершова Саратовской 

области им. Героя Советского Союза М. А.Зуева» в 

с. Миусс 

Мартысевич Сюзанна 

Саркисовна 

 

13 
 

0 
 

5 
 

3 
 

0 
 

21 

  

21 
 

1 

 

призер 

 
2 

Епихина Анна Александровна 7  
хи-07-003 

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 г. 

Ершова Саратовской области» 
Подгорнова Ольга 

Владимировна 
 

7 

 
0 

 
4 

 
0 

 
0 

 
13 

  
13 

2 призер 

 
3 

Чикало Снежана Александровна 7  
хи-07-001 

 

МОУ «СОШ с.Перекопное» 

Лаврова Ольга Александровна 
6 0 0 0 0 6 

 
12 3 участник 

 
4 

Белик Ксения Сергеевна 7 
хи-07-002 

МОУ «СОШ №2 г.Ершова Саратовской области 

им.Героя Советского союза Зуева М.А.» 
Белохвостова Светлана 

Викторовна 
1 0 3 0 0 4 

 
8 4 участник 

 
5 

Берекешева Карина Ербулатовна 7 
хи-07-004 

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5 

г.Ершова Саратовской области» 
Писаревская Галина 
Афанасьевна 

1 0 3 0 0 4 
 

8 4 участник 

 

6 

Волк Ирины Юрьевна 7 
хи-07-005 

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 г. 

Ершова Саратовской области» доп 
Сусликов Анатолий 

Александрович 
1 0 3 0 0 4 

 

8 
 

4 участник 

 
7 

Аношкин Егор Васильевич 7 
хи-07-001 

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 г. 

Ершова Саратовской области» доп 
Сусликов Анатолий 

Александрович 
1 0 3 0 0 4 

 
8 4 участник 

 

8 

Максимов Дмитрий Сергеевич 7 
хи-07-002 

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 г. 

Ершова Саратовской области» доп 
Сусликов Анатолий 

Александрович 
3 0 3 0 0 3 

 
6 5 участник 

 

Максимальное количество баллов: 60 

 
Председатель жюри: Тихонова Елена Александровна МОУ «СОШ п. Учебный Ершовского района Саратовской области» им. Героя Советского Союза Сергеева П.Е. 

 

Члены жюри: Хмелькова Татьяна Александровна МОУ «СОШ №1 г. Ершова Саратовской области» 
 

Рожкова Лариса Викторовна МОУ «СОШ №2 г. Ершова Саратовской области имени Героя Советского Союза Зуева М.А.» 
 

Сусликов Анатолий Александрович МОУ «СОШ №3 г. Ершова Саратовской области» 
 

Шотанова Эльвира Тулегеновна МОУ «СОШ №4 г. Ершова Саратовской области имени Героя Советского Союза Спирина В. Р.» 
 

Ротару Людмила Андреевна МОУ «СОШ №5 г.Ершов Саратовской области» 
 

     Мартысевич Сюзанна Саркисовна филиал МОУ « СОШ №2 г.Ершова Саратовской области им. Героя Советского Союза М. А.Зуева» в с. Миусс 



Протокол муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по химии 8 класс 

Саратовская область, г.Ершов, ул. Интернациональная, д.9 

Присутствовали: 7 членов жюри 

Отсутствовали: 0 член жюри 

Повестка: проверка олимпиадных работ муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по химии 8 класс 

Решили: утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по химии 8 класс 
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Статус 

участника 

 

 
1 

Савцова Анастасия Владимировна 8 
хи-08-006 

МОУ «СОШ № 4 г.Ершова 

Саратовской области имени Героя 

Советского Союза Спирина В.Р.» 

Шотанова Эльвира Тулегеновна  
8 

 
8 

 
6 

 
1 

 
0 

 
23 

  
23 

1 призер 
 

 

 
 

2 

Туктаров Равиль Радикович 8  
хи-08-010 

Филиал МОУ «СОШ с. Рефлектор 

Ершовского района Саратовской 

области» им. Героя Советского Союза 

Данукалова А.Ф." в п. Целинный 

Туктаров Радик Дамирович  

 
 

6 

 

 
 

10 

 

 
 

4 

 

 
 

0 

 

 
 

0 

 

 
 

20 

  

 
 

20 

 
2 

 

 
 

призер 

 

 
3 

Яшкина Софья Александровна 8 
хи-08-002 

МОУ «СОШ № 3 г. Ершова 

Саратовской области» доп 
Сусликов Анатолий Александрович 

7 10 0 0 0 17 
 

17 3  
призер 

 

 
4 

Базарова Диана Афоровна 8 
хи-08-003 

МОУ «СОШ № 3 г. Ершова 

Саратовской области» доп 
Сусликов Анатолий Александрович 

6 6 0 0 0  
12 

  
12 

4  
участник 

 

5 
Степнова Ксения Владимировна 8 хи-08-001 МОУ «СОШ № 3 г. Ершова 

Саратовской области» доп 
Сусликов Анатолий Александрович 7 2 0 0 0 9  9 5 участник 

 

 
6 

Крайнев Владимир Алексеевич 8 
хи-08-008 

МОУ «СОШ № 5 г.Ершова 

Саратовской области» 
Ротару Людмила Андреевна 

3 5 0 0 0 
 

8 
  

8 
 

6  
участник 

 

 
7 

Коныхова Полина Михайловна 8 
хи-08-007 

МОУ «СОШ № 3 г. Ершова 

Саратовской области» 
Сусликов Анатолий Александрович 

4 0 1 0 2 7 
 

7 7 участник 
 

 
8 

Уполовников Ярослав 

Владиславович 

8 
хи-08-002 

МОУ «СОШ с.Антоновка Ершовского 

района Саратовской области» 
Мазуренко Владимир Николаевич 

4 0 2 0 0 6 
 

6 8 участник 
 

 

 
9 

Полякова Татьяна Сергеевна 8  
хи-08-003 

МОУ «СОШ №2 г.Ершова 

Саратовской области им.Героя 

Советского союза Зуева М.А.» 

Белохвостова Светлана Викторовна  

 
4 

 

 
0 

 

 
2 

 

 
0 

 

 
0 

 

 
6 

  

 
6 

 
8 

 

 
участник 

 

 

 
10 

Спевак Надежда Дмитриевна 8  
хи-08-005 

МОУ «СОШ № 4 г.Ершова 

Саратовской области имени Героя 

Советского Союза Спирина В.Р.» 

Шотанова Эльвира Тулегеновна  
2 

 
3 

 
0 

 
0 

 
0 

 
5 

  
5 

 
9 

 
участник 

 

 

 
11 

Хайралапова Амина Ивановна 8  
хи-08-011 

МОУ «СОШ с. Рефлектор Ершовского 

района Саратовской области» им. 

Героя Советского Союза Данукалова 

А.Ф. 

Исетова Светлана Кабдрахимовна  
1 

 
4 

 
0 

 
0 

 
0 

 
5 

  
5 

 
9 

 

 
участник 

 

12 
Уполовников Артем 8 хи-08-004 МОУ «СОШ с.Перекопное» Лаврова Ольга Александровна 2 1 0 0 0 3 

 
3 10 участник 

 

13 
Крымская Марина Андреевна 8 хи-08-001 

филиал МОУ « СОШ №2 г.Ершова 

Саратовской области им. Героя 
Мартысевич Сюзанна Саркисовна 1 0 1 0 0 2  2 11 участник  

Максимальное количество баллов: 60 

 
Председатель жюри: Тихонова Елена Александровна МОУ «СОШ п. Учебный Ершовского района Саратовской области» им. Героя Советского Союза Сергеева П.Е. 

 

Члены жюри: Хмелькова Татьяна Александровна МОУ «СОШ №1 г. Ершова Саратовской области» 
 

Рожкова Лариса Викторовна МОУ «СОШ №2 г. Ершова Саратовской области имени Героя Советского Союза Зуева М.А.» 
 

Сусликов Анатолий Александрович МОУ «СОШ №3 г. Ершова Саратовской области» 
 

Шотанова Эльвира Тулегеновна МОУ «СОШ №4 г. Ершова Саратовской области имени Героя Советского Союза Спирина В. Р.» 
 

Ротару Людмила Андреевна МОУ «СОШ №5 г.Ершов Саратовской области» 
 

     Мартысевич Сюзанна Саркисовна филиал МОУ « СОШ №2 г.Ершова Саратовской области им. Героя Советского Союза М. А.Зуева» в с. Миусс 



Протокол муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по химии 9 класс 

Саратовская область, г.Ершов, ул. Интернациональная, д.9 

Присутствовали: 5 членов жюри 

Отсутствовали: 1 член жюри 

Повестка: проверка олимпиадных работ муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по химии 9 класс 

Решили: утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по химии 9 класс 
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Статус 

участника 

1 Пазылова Сабина Нурлановна 9 хи-09-011 
МОУ «СОШ с. Рефлектор Ершовского района Саратовской 

области» им. Героя Советского Союза Данукалова А.Ф. 
Исетова Светлана Кабдрахимовна 2 0 14 0 2 18  18  

призер 

2 Корнеева Вера Алексеевна 9 хи-09-003 
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 г. 

Ершова Саратовской области» доп 
Сусликов Анатолий Александрович 4 0 10 0 4 18  18  

призер 

3 Никитина Юлия Васильевна 9 хи-09-013 
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5 г.Ершова 
Ротару Людмила Андреевна 2 0 14 0 0 16 

 
16 

 
призер 

4 Мостовая Мария Витальевна 9 хи-09-004 МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Сусликов Анатолий Александрович 2 0 10 0 0 12  12  участник 

5 Шагеева Альфия Алексеевна 9 хи-09-008 
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 г. 

Ершова Саратовской области» 
Сусликов Анатолий Александрович 11 0 0 0 0 11  11  участник 

6 Дергунова Полина Эдуардовна 9 хи-09-001 
МОУ «СОШ № 4 г.Ершова Саратовской области имени 
Героя Советского Союза Спирина В.Р.» 

Шотанова Эльвира Тулегеновна 0 0 6 0 2 8  8  участник 

7 Сыч Софья Николаевна 9 хи-09-012 МОУ "СОШ № 1 г. Ершова Хмелькова Татьяна Александровна 2 2 4 0 0 8 
 

8 
 участник 

8 
Шемахова Кристина Викторовна 9 

хи-09-018 
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5 г.Ершова 

Саратовской области» 

Ротару Людмила Андреевна 
0 0 8 0 0 8 

 
8 

 
участник 

9 
Тукасова Диана Алексеевна 9 

хи-09-019 
МОУ «СОШ с. Рефлектор Ершовского района Саратовской 

области» им. Героя Советского Союза Данукалова А.Ф. 
Исетова Светлана Кабдрахимовна 

4 0 4 0 0 8 
 

8 
 

участник 

10 Никифоров Александр Викторович 9 хи-09-003 МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 г. 
Ершова Саратовской области» Сусликов Анатолий Александрович 2 0 2 0 0 4  4  участник 

11 
Хиженок Олеся Михайловна 9 

хи-09-015 
МОУ «СОШ с. Рефлектор Ершовского района Саратовской 

области» им. Героя Советского Союза Данукалова А.Ф. 
Исетова Светлана Кабдрахимовна 

0 0 4 0 0 4 
 

4 
 

участник 

12 Шилина Анастасия Ивановна 9 хи-09-017 МОУ « СОШ с.Орлов –Гай Ершовского района Петрова Ольга Викторовна 2 1 0 0 0 3  3  участник 

13 Горелов Денис Алексеевич 9 хи-09-001 
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 г. 

Ершова Саратовской области» доп 
Сусликов Анатолий Александрович 2 0 0 0 1 3 

 
3 

 
участник 

14 Сапаров Богдан Булатович 9 хи-09-005 
МОУ «СОШ № 4 г.Ершова Саратовской области имени 

Героя Советского Союза Спирина В.Р.» 
Шотанова Эльвира Тулегеновна 0 0 0 0 0 0 

 
0 

 участник 

15 Манатин Егор Александрович 9 хи-09-010 
МОУ «СОШ с.Антоновка Ершовского района Саратовской 
области» 

Мазуренко Владимир Николаевич 0 0 0 0 0 0  0  участник 

16 Бубнова Анастасия Сергеевна 9 хи-09-007 
МОУ «СОШ №2 г.Ершова Саратовской области им.Героя 

Советского союза Зуева М.А.» 
Рожкова Лариса Викторовна 0 0 0 0 0 0 

 
0 

 
участник 

17 
Метельникова Алена Олеговна 9 

хи-09-002 
МОУ «СОШ №2 г.Ершова Саратовской области им.Героя 

Советского союза Зуева М.А.» 
Рожкова Лариса Викторовна 

0 0 0 0 0 
 

0 
  

0 
 

участник 

 

18 
Шаров Никита Сергеевич 9  

хи-09-006 

 

 
МОУ «СОШ с.Перекопное» 

Лаврова Ольга Александровна  

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 
 

0 

  
0 

  

участник 

 

19 
Пугачёв Роман Евгеньевич 9  

хи-09-009 

МОУ « СОШ п.Учебный Ершовского района Саратовской 

области им.Героя Советского Союза Сергеева П.Е.»  

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5 г.Ершова 

Саратовской области» 

Тихонова Елена Александровна 

 
 

Ротару Людмила Андреевна 

 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 

  
0 

  

участник 

 

20 
Дулькин Виталий Александрович 9  

хи-09-014 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 

  
0 

  

участник 

 

21 
Крымский Богдан Александрович 9  

хи-09-016 

Филиал МОУ «СОШ №2 г.Ершова Саратовской области 

им.Героя Советского союза Зуева М.А.» в с.Чугунка 
Мартысевич Сюзанна Саркисовна  

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 
 

0 

  
0 

  

участник 

 

22 
Губина Анна Евгеньевна 9  

хи-09-002 

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 г. 

Ершова Саратовской области» доп 
Сусликов Анатолий Александрович  

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 

  
0 

  

участник 

 
Максимальное количество баллов:100 

 
Председатель жюри: Тихонова Елена Александровна МОУ «СОШ п. Учебный Ершовского района Саратовской области» 

 

Члены жюри: Хмелькова Татьяна Александровна МОУ «СОШ №1 г. Ершова Саратовской области» 
 

Рожкова Лариса Викторовна МОУ «СОШ №2 г. Ершова Саратовской области имени Героя Советского Союза Зуева М.А.» 
 

Сусликов Анатолий Александрович МОУ «СОШ №3 г. Ершова Саратовской области» 
 

Шотанова Эльвира Тулегеновна МОУ «СОШ №4 г. Ершова Саратовской области имени Героя Советского Союза Спирина В. Р.» 
 

Ротару Людмила Андреевна МОУ «СОШ №5 г.Ершов Саратовской области» 
 

    Мартысевич Сюзанна Саркисовна филиал МОУ « СОШ №2 г.Ершова Саратовской области им. Героя Советского Союза М. А.Зуева» в с. Миусс 



Протокол муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по химии 10 класс 

Саратовская область, г.Ершов, ул. Интернациональная, д.9 

Присутствовали: 7 членов жюри 

Отсутствовали: 0 член жюри 

Повестка: проверка олимпиадных работ муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по химии 10 класс 

Решили: утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по химии 10 класс 
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Статус 

участника 

1 Ибрагимова Ольга Ринатовна 10 хи-10-009 МОУ « СОШ п.Учебный Ершовского района Саратовской области Тихонова Елена Александровна 7 10 14 4 0 35  35 1 призер 

2 Нуралиева Дарина Нурлановна 10 хи-10-005 МОУ «СОШ с. Рефлектор Ершовского района Саратовской Исетова Светлана Кабдрахимовна 10 1 20 0 0 31  31 2 призер 

3 Гаврилов Виктор Александрович 10 хи-10-010 МОУ «СОШ № 4 г.Ершова Саратовской области имени Героя Шотанова Эльвира Тулегеновна 0 0 8 0 3 11  11 3 участник 

4 Умаров Армен Давидович 10 хи-10-008 
МОУ «СОШ № 4 г.Ершова Саратовской области имени Героя 

Советского Союза Спирина В.Р.» 
Шотанова Эльвира Тулегеновна 0 0 8 0 1 9 

 
9 4 участник 

5 Ремизов Владислав Евгеньевич 10 хи-10-004 МОУ «СОШ № 5 г.Ершова Саратовской области» Ротару Людмила Андреевна 0 1 1 0 0 2  2 5 участник 

6 
Лемешко Дмитрий 

Александрович 

10 
хи10-003 

Филиал МОУ «СОШ с. Рефлектор Ершовского района Саратовской 

области» им. Героя Советского Союза Данукалова А.Ф. в п. 
Целинный 

 
Туктаров Радик Дамирович 

0 0 1 0 0 1 
 

1 
 

6 участник 

7 
Гриценко Дмитрий Васильевич 10 

хи-10-001 
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Ершова 

Саратовской области»  
 

Сусликов Анатолий Александрович 
0 0 1 0 0 1 

 
1 

 

6 участник 

8 Лопаева Ольга Ильинична 10 хи-10-002 
МОУ «СОШ №2 г.Ершова Саратовской области им.Героя 

Советского союза Зуева М.А.»  Рожкова Л.В. 0 0 1 0 0 1 
 

1 6 участник 

9 
Щукин Владимир Алексеевич 10 

хи-10-006 
филиал МОУ « СОШ №2 г.Ершова Саратовской области им. Героя  

Советского  Союза М. А.Зуева»  в с. Миусс 
 
Мартысевич Сюзанна Саркисовна 

0 0 0 0 0 0 
 

0 
 

7 участник 

Максимальное количество баллов: 100 

Председатель жюри:  Тихонова Елена Александровна МОУ «СОШ п. Учебный Ершовского района Саратовской области» 

Члены жюри:  Хмелькова Татьяна Александровна МОУ «СОШ №1 г. Ершова Саратовской области» 

  Рожкова Лариса Викторовна МОУ «СОШ №2 г. Ершова Саратовской области имени Героя Советского Союза Зуева М.А.» 

  Сусликов Анатолий Александрович МОУ «СОШ №3 г. Ершова Саратовской области» 
  Шотанова Эльвира Тулегеновна МОУ «СОШ №4 г. Ершова Саратовской области имени Героя Советского Союза Спирина В. Р.» 

  Ротару Людмила Андреевна МОУ «СОШ №5 г.Ершов Саратовской области» 

    Мартысевич Сюзана Саркисовна филиал МОУ « СОШ №2 г.Ершова Саратовской области им. Героя Советского Союза М. А.Зуева» в с. Миусс 



 

Протокол муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по химии 11 класс 

Саратовская область, г.Ершов, ул. Интернациональная, д.9 

Присутствовали: 7 членов жюри 

Отсутствовали: 0 член жюри 

Повестка: проверка олимпиадных работ муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по химии 11 класс 

Решили: утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по химии 11 класс 
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Статус 

участника 

1 Ганзюк Татьяна Сергеевна 11 хи-11-003 МОУ "СОШ № 1 г. Ершова Хмелькова Татьяна Александровна 0 3 1 20 0 24  24 1 призер 

2 Маслюкова Дарья Сергеевна 11 хи-11-005 
МОУ «СОШ №2 г.Ершова Саратовской области 

им.Героя Советского союза Зуева М.А.» 
Рожкова Лариса Викторовна 0 3 8 8 0 19 

 
19 2 призер 

3 
Зайнулин Эльдар Ебрагимович 11 

хи-11-001 
МОУ « СОШ п.Учебный Ершовского района 

Саратовской области им.Героя Советского 

Союза Сергеева П.Е.» 

Тихонова Елена Александровна 
3 0 0 0 0 3 

  

3 

 

3 участник 

4 
 

Аленов Алишар Хумабаевич 
 

11 
 

хи-11-002 

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 г. 

Ершова Саратовской области»  
Сусликов Анатолий 
Александрович 

0 0 0 3 0 3 
 

3 3 участник 

5 Бугрова Инна Сергеевна 11 хи-11-004 
МОУ « СОШ с.Орлов –Гай Ершовского района  

Саратовской области» 
Петрова Ольга Викторовна 0 0 0 0 0 0  0 4 участник 

Максимальное количество баллов: 100 

 
Председатель жюри: Тихонова Елена Александровна МОУ «СОШ п. Учебный Ершовского района Саратовской области» 

 

Члены жюри: Хмелькова Татьяна Александровна МОУ «СОШ №1 г. Ершова Саратовской области» 
 

Рожкова Лариса Викторовна МОУ «СОШ №2 г. Ершова Саратовской области имени Героя Советского Союза Зуева М.А.» 
 

Сусликов Анатолий Александрович МОУ «СОШ №3 г. Ершова Саратовской области» 

Шотанова Эльвира Тулегеновна МОУ «СОШ №4 г. Ершова Саратовской области имени Героя Советского Союза Спирина В. Р.» 
 

Ротару Людмила Андреевна МОУ «СОШ №5 г.Ершов Саратовской области» 
 

   Мартысевич Сюзана Саркисовна филиал МОУ « СОШ №2 г.Ершова Саратовской области им. Героя Советского Союза М. А.Зуева» в с. Миусс 

 

 


